
 
 

平成 29年 3月 23日 
	
 

報道機関各位	
 
東北大学病院 

 
東北大学病院（八重樫伸生病院長）は、4月 3日（月）、東北大学病院外来棟 1階に「入
退院センター（海野倫明センター長）」を開設します。本センターは、当院に入院する患

者さんが安心して入院生活を送れるように入院準備から退院までをサポートし、地域の

診療所や病院と当院との連携窓口として、円滑な医療連携を促進する役割を担います。 
つきましては、本センターの詳細を下記の通りご説明いたしますので、ご多用とは存

じますが、ご取材賜りますよう宜しくお願い申し上げます。なお、取材に際しましては、

添付の用紙にて 3月 28日（火）15:00までに、FAXもしくは Eメールでのご連絡をお
願いいたします。 
 
 

記 

 

日	
 時：平成 29年 3月 29日（水）14:00〜14:30 

場	
 所：東北大学病院	
 外来棟 1階	
 入退院センター 

	
 	
 	
 	
 （仙台市青葉区星陵町 1-1） 

説明者：東北大学病院	
 八重樫 伸生	
 病院長 

   	
 	
    海野 倫明	
 地域医療連携センター	
 センター長 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 
 

＜記者説明会のお知らせ＞	
 

東北大学病院入退院センター開設について	
 

リリース先：宮城県政記者会	
 

【お問合せ先】 
東北大学病院	
 広報室 
電話番号：022-717-7149	
 

携帯電話：080-2836-8813	
 

ファックス：022-717-8931	
 

Eメール：pr@hosp.tohoku.ac.jp 



 

東北大学病院	
 広報室	
 行 
FAX：022-717-8931	
 

E メール：pr@hosp.tohoku.ac.jp	
 

 
ご出席に際しては下記 FAX または E メールにて、  

 	
 3 月 2 8 日（火） 15：00までにご返信ください。  
 

 

	
 ■日時：平成 29年 3月 29日（水）14：00 ～14：30 

	
 ■場所：東北大学病院	
 外来棟１階	
 入退院センター 

	
 	
 	
  
 

 

御社名：	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
       	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

御所属：	
 	
 	
 	
 	
 	
     	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

御芳名： 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
      	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

媒体名：	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
                                      

御連絡先： 

電話：	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
               FAX：	
 	
 	
 	
      	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
   

Email ：	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
                                         

 
注意事項 
※	
 撮影にあたっては、診療の妨げにならないよう当院スタッフの指示に従ってください。

撮影可能場所を厳守してください。また患者さんの撮影はご遠慮ください。 
 


